

STATO PATRIMONIALE GTV
AL: 31/12/2022

ATTIVO	2021	2022	PASSIVO	2021	2022
A) quote associative o apporti ancora dovuti	€ -	€ -	A) patrimonio netto:	€ 50,850.64	€ 39,519.14
B) immobilizzazioni	€ 3,068.91	€ 3,068.91	<i>I - fondo di dotazione dell'ente</i>	€ -	€ -
<i>I - immobilizzazioni immateriali</i>	€ 1,026.65	€ 1,026.65	<i>II - patrimonio vincolato</i>	€ 8,393.62	€ 1,126.34
1) costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -	1) riserve statutarie	€ -	€ -
2) costi di sviluppo	€ 1,026.65	€ 1,026.65	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ 8,393.62	€ 1,126.34
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ -	€ -	2.1) Riserva Progetti	€ 7,393.62	€ 209.42
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -	2.2) Riserva Sviluppo	€ 1,000.00	€ 916.92
5) avviamento	€ -	€ -	3) riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -	III - patrimonio libero	€ 36,906.69	€ 38,457.02
7) altre	€ -	€ -	1) riserve di utili o avanzi di gestione	€ 36,906.69	€ 38,457.02
<i>II - immobilizzazioni materiali</i>	€ 2,042.26	€ 2,042.26	2) altre riserve	€ -	€ -
1) terreni e fabbricati	€ -	€ -	IV - avanzo/disavanzo d'esercizio	€ 5,550.33	€ -64.22
2) impianti e macchinari	€ 1,024.28	€ 1,024.28	B) fondi per rischi e oneri	€ 3,047.31	€ 3,489.33
3) attrezzature	€ 1,017.98	€ 1,017.98	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€ -	€ -
4) altri beni	€ -	€ -	2) per imposte, anche differite	€ -	€ -
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -	3) Fondo rischi su crediti	€ 1,205.00	€ 1,305.00
<i>III - immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>	€ -	€ -	4) Fondo ammortamento	€ 1,842.31	€ 2,184.33
1) partecipazioni in	€ -	€ -	C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	€ 756.21	€ 711.18
a) imprese controllate	€ -	€ -	D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	€ 32,253.47	€ 19,112.42
b) imprese collegate	€ -	€ -	1) debiti verso banche	€ -	€ -
c) altre imprese	€ -	€ -	2) debiti verso altri finanziatori	€ 9,997.59	€ 4,226.42
2) crediti	€ -	€ -	3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€ 30.00	€ -
a) verso imprese controllate	€ -	€ -	4) debiti verso enti della stessa rete associativa	€ -	€ -
b) verso imprese collegate	€ -	€ -	5) debiti per erogazioni liberali condizionate	€ 17,882.91	€ 12,309.00
c) verso altri enti del Terzo settore	€ -	€ -	6) acconti	€ -	€ -
d) verso altri	€ -	€ -	7) debiti verso fornitori	€ 669.34	€ 0.00
3) altri titoli	€ -	€ -	8) debiti verso imprese controllate e collegate	€ -	€ -
C) attivo circolante	€ 83,436.74	€ 58,487.98	9) debiti tributari	€ 646.63	€ -
<i>I - rimanenze</i>	€ -	€ -	9.1) Erario c/Imposte e tasse	€ -	€ 102.00
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ -	€ -	9.2) Erario c/Ritenute dipendenti	€ -	€ 0.00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ -	€ -	10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ 1,017.00	€ 847.00
3) lavori in corso su ordinazione	€ -	€ -	11) debiti verso dipendenti e collaboratori	€ 1,658.00	€ 1,628.00
4) prodotti finiti e merci	€ -	€ -	12) altri debiti	€ 352.00	€ -
5) acconti	€ -	€ -	12.1) Debiti v/fondo pensione	€ 352.00	€ -
<i>II - crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	€ 27,659.09	€ 25,010.97	E) ratei e risconti passivi	€ 555.03	€ 8.21
1) verso utenti e clienti	€ -	€ -			
2) verso associati e fondatori	€ -	€ -			
3) verso enti pubblici	€ 13,700.00	€ 12,985.70			
4) verso soggetti privati per contributi	€ 12,499.51	€ 11,593.56			
5) verso enti della stessa rete associativa	€ 777.08	€ 0.00			
6) verso altri enti del Terzo settore	€ -	€ -			
7) verso imprese controllate	€ -	€ -			
8) verso imprese collegate	€ -	€ -			
9) crediti tributari	€ 134.99	€ 111.41			
9.1) Ritenute su interessi attivi	€ -	€ 30.94			
10) da 5 per mille	€ -	€ -			
11) imposte anticipate	€ -	€ -			
12) verso altri	€ 547.51	€ 289.36			
<i>III - attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	€ -	€ -			
1) partecipazioni in imprese controllate	€ -	€ -			
2) partecipazioni in imprese collegate	€ -	€ -			
3) altri titoli	€ -	€ -			
<i>IV - disponibilità liquide</i>	€ 55,777.65	€ 33,477.01			
1) depositi bancari e postali	€ -	€ -			
IV.1.1 Cassa Rurale Trento	€ 30,380.51	€ 31,924.40			
IV.2 Volksbank	€ 10,151.86	€ 0.00			
IV.3 Vietcombank	€ 14,384.57	€ 692.24			
IV.4 Paypal	€ 0.00	€ 18.97			
2) assegni	€ -	€ -			
3) danaro e valori in cassa	€ -	€ -			
IV.3.1 Cassa Italia	€ 11.60	€ 50.69			
IV.3.2 Cassa Vietnam	€ 849.11	€ 790.71			
D) ratei e risconti attivi	€ 957.01	€ 1,283.39			
TOTALE (A+B+C+D+E)	€ 87,462.66	€ 62,840.28	TOTALE (A+B+C+D+E)	€ 87,462.66	€ 62,840.28

RENDICONTO GESTIONALE GTV
ANNO 2022

ONERI E COSTI	2021	2022	PROVENTI E RICAVI	2021	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale	€ 96,642.84	€ 162,578.46	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	€ 86,073.42	€ 165,729.66
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 29,681.57	€ 49,190.11	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 660.00	€ 570.00
2) Servizi	€ 32,009.62	€ 75,860.05	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	€ -	€ -
3) Godimento beni di terzi	€ -	€ 168.27	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ 32,401.75	€ -	4) Erogazioni liberali	€ 34,504.74	€ 41,205.00
4.1 Retribuzioni Italia	€ -	€ 18,313.05	5) Proventi del 5 per mille	€ 5,127.17	€ 4,575.18
4.2 INPS Italia	€ -	€ 3,209.31	6) Contributi da soggetti privati	€ 18,989.90	€ 32,322.98
4.3 INAIL Italia	€ -	€ -	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 840.00	€ -
4.4 TFR Italia	€ -	€ 379.00	8) Contributi da enti pubblici	€ 25,534.66	€ -
4.5 Retribuzioni estero	€ -	€ 6,041.77	8.1 PAT	€ -	€ 85,990.50
4.6 Previdenza estero	€ -	€ 1,828.27	8.2 RTAA	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	8.3 Comuni	€ -	€ 1,000.00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 1,000.00	€ 500.00	8.4 Altri	€ -	€ 66.00
7) Oneri diversi di gestione	€ 1,549.90	€ 7,088.63	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 192.00	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 224.95	€ -
			11) Rimanenze finali	€ -	€ -
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-€ 10,569.42	€ 3,151.20
B) Costi e oneri da attività diverse	€ 1,174.82	€ 10,819.75	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	€ 21,464.37	€ 13,831.82
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 30.57	€ 159.21	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 1,021.85	€ 754.64	2) Contributi da soggetti privati	€ 535.84	€ 8,706.60
3) Godimento beni di terzi	€ -	€ 41.89	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ 20,928.53	€ -
4.1 Retribuzioni Italia	€ -	€ 2,579.83	4.1 PAT	€ -	€ -
4.2 INPS Italia	€ -	€ 3,012.60	4.2 RTAA	€ -	€ -
4.3 INAIL Italia	€ -	€ 61.81	4.3 Comuni	€ -	€ -
4.4 TFR Italia	€ -	€ 839.55	4.4 Altri	€ -	€ 5,124.60
4.5 Retribuzioni estero	€ -	€ 2,979.00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
4.6 Previdenza estero	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ 0.62
5) Ammortamenti	€ -	€ -	7) Rimanenze finali	€ -	€ -
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 122.40	€ -	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	€ 20,289.55	€ 3,012.07
7) Oneri diversi di gestione	€ -	€ 391.22			
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -			
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	€ 2,521.97	€ 200.20	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	€ 3,967.80	€ 661.35
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ -	€ -	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ -	€ -
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ 2,520.01	€ 200.20	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ 3,967.80	€ 661.35
3) Altri oneri	€ 1.96	€ -	3) Altri proventi	€ -	€ -
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	€ 1,445.83	€ 461.15
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	€ 845.09	€ 827.75	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	€ 0.38	€ 0.24
1) Su rapporti bancari	€ 675.38	€ 673.85	1) Da rapporti bancari	€ 0.38	€ 0.24
2) Su prestiti	€ -	€ -	2) Da altri investimenti finanziari	€ -	€ -
3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -	3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -
4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -	4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	5) Altri proventi	€ -	€ -
6) Altri oneri	€ 169.71	€ 153.90	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-€ 844.71	-€ 827.51
E) Costi e oneri di supporto generale	€ 4,777.43	€ 6,045.23	E) Proventi di supporto generale	€ 6.51	€ 184.10
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 66.91	€ -	1) Proventi da distacco del personale	€ -	€ -
2) Servizi	€ 1,354.03	€ 710.71	2) Altri proventi di supporto generale	€ 6.51	€ 184.10
3) Godimento beni di terzi	€ 2,832.50	€ -			
3.1 Affitto Trento	€ -	€ 168.49			
3.2 Affitto Hanoi	€ -	€ 2,157.15			
4) Personale	€ -	€ -			
5) Ammortamenti	€ 273.18	€ 342.02			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -			
7) Altri oneri	€ 250.81	€ 2,666.86	Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)	-€ 4,770.92	-€ 5,861.13
Totale oneri e costi	€ 105,962.15	€ 180,471.39	Totale proventi e ricavi	€ 111,512.48	€ 180,407.17
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€ 5,550.33	-€ 64.22
			Imposte	€ -	€ 64.22
Avanzo d'esercizio (+/-)	€ 5,550.33	€ -	Disavanzo d'esercizio (+/-)	€ -	€ 64.22

Ditta 1136	GRUPPO TRENTO DI VOLONTARIATO ODV VIA SIGHELE 3 38122 TRENTO	TN	Codice attivita' Codice fiscale Partita IVA	949940 - PROMOZIONE DI VOLONTA 01662170222 00000000000
---------------	--	----	---	--

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2022 DAL AL 31/12/2022 Pagina 1

ATTIVITA`

PASSIVITA`

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
01/0001	CASSA	50,69	23/0001	RATEI PASSIVI	8,21
01/0003	CASSA VIETNAM	790,71	23/****	MASTRO RATEI E RISC. PASSIVI	8,21
01/0005	PAYPAL	18,97			
01/****	MASTRO CASSA	860,37	26/0002	DIPENDENTI C/RETRIBUZIONE	1.628,00
			26/0003	INPSC/CONTRIBUTI LAV.DIP.	847,00
02/0001	CASSA RURALE DI TRENTO	31.924,40	26/0008	ERARIO C/IMPOSTE E TASSE	102,00
02/0051	BANCA CONTO ESTERO Vietcombank	692,24	26/0015	SOSTEGNO A DISTANZA (SAD)	3.040,00
02/****	MASTRO BANCHE	32.616,64	26/0049	PROGRAMMA CAMBOGIA	3.269,00
			26/0050	VOLARE	4.226,42
07/0003	RISCONTI ATTIVI ALTRE SPESE	1.283,39	26/0051	EMERGENZA CAMBOGIA	3.500,00
07/****	MASTRO RATEI E RISCONTI	1.283,39	26/0052	POEMA	2.500,00
			26/****	MASTRO DEBITI DIVERSI	19.112,42
08/0012	RITENUTE SU INTERESSI ATTIVI	30,94			
08/0014	CREDITI DIVERSI	289,36	30/0004	F.DO AMM.TO SPESE DI COSTITUZION	615,99
08/****	MASTRO CREDITI DIVERSI	320,30	30/0005	F.DO AMM.TO MOB.MACCH.UFFICIO	1.024,28
			30/0007	F.DO AMM.TO ATTREZZATURE VARIE	544,06
12/0013	SOSTEGNO A DISTANZA (SAD)	6.295,00	30/****	MASTRO FONDI AMMORTAMENTO	2.184,33
12/0032	CONTR.DA RIC. FESTIVAL OCCHI APE	5.298,56			
12/0033	CONTR.DA RIC. RISTORI COVID	5.000,00	31/0002	F.DO SVALUTAZ.CREDITI SAD	1.305,00
12/0034	CONTR.DA RIC. COVID	7.985,70	31/0005	F.DO ACCANTONAMENTO T.F.R.	711,18
12/****	CREDITI C/CONTRIBUTI-DONAZIONI	24.579,26	31/****	MASTRO FONDI SPESE E RISCHI	2.016,18
13/0004	SPESE DI COSTITUZIONE	1.026,65	50/0005	RISERVA SVILUPPO	916,92
13/****	MASTRO SPESE DA AMMORTIZZARE	1.026,65	50/0006	RISERVA PROGETTI	209,42
			50/0009	AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI	38.457,02
14/0005	MOBILI E MACCHINE D'UFFICIO	1.024,28	50/****	MASTRO PATRIMONIO NETTO	39.583,36
14/0007	ATTREZZATURE VARIE E MINUTE	1.017,98			
14/****	MASTRO IMMOBILIZZAZIONI	2.042,26			
26/0024	ERARIO C/RITENUTE DIPEND	111,41			
26/****	MASTRO DEBITI DIVERSI	111,41			
***	TOTALE ATTIVITA`	62.840,28	***	TOTALE PASSIVITA`	62.904,50
****	PERDITA DI ESERCIZIO	64,22			
*****	TOTALE A PAREGGIO	62.904,50	*****	TOTALE A PAREGGIO	62.904,50

Ditta 1136	GRUPPO TRENTO DI VOLONTARIATO ODV VIA SIGHELE 3 38122 TRENTO	TN	Codice attivita' Codice fiscale Partita IVA	949940 - PROMOZIONE DI VOLONTA 01662170222 00000000000	
SITUAZIONE ECONOMICA		AL 31/12/2022	DAL	AL 31/12/2022	
				Pagina 2	
COSTI, SPESE E PERDITE			RICAVI E PROFITTI		
CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
60/0010	COSTI SAD	34.715,95	83/0009	QUOTE ASSOCIATIVE	570,00
60/0078	ASILI NGAN CHIEN	8.759,18	83/0010	EROGAZIONI LIBERALI	8.831,82
60/0079	VIE DI SOSTENIBILITA'	4.891,56	83/0011	CINQUE PER MILLE	4.575,18
60/0081	F.I.A.B.A.	10.034,31	83/****	MASTRO PROVENTI DIVERSI	13.977,00
60/0082	OSServando	2.996,50			
60/0085	VOLARE	2.279,25	84/0019	SAD	35.562,91
60/0086	FESTIVAL OCCHI APERTI	5.866,58	84/0021	CONTRIB.ALTRE ATTIVITA'	5.000,00
60/0087	PROGRAMMA CAMBOGIA	679,28	84/0080	ASILI NGAN CHIEN	8.552,85
60/0088	COVID	79.607,47	84/0084	VIE DI SOSTENIBILITA'	3.733,93
60/0089	PROGETTO DONNE	11.821,19	84/0086	F.I.A.B.A.	9.281,33
60/0090	SUPEREROI REALI	586,00	84/0087	PROGETTO DONNE	11.730,00
60/****	MASTRO PROGETTI	162.237,27	84/0088	OSServando	2.947,64
			84/0089	COVID	79.856,99
61/0001	SALARI E STIPENDI	2.579,83	84/0090	SUPEREROI REALI	585,60
61/0003	ONERI PREVIDENZIALI INPS	3.012,60	84/0091	VOLARE	2.465,58
61/0005	ONERI PREVIDENZIALI INAIL	61,81	84/0092	PROGRAMMA CAMBOGIA	686,35
61/0006	TRATTAMENTO FINE RAPP.LAVORO	24,37	84/0095	FESTIVAL OCCHI APERTI	5.842,65
61/0021	TFR A FONDI PENSIONE	104,00	84/****	CONTRIBUTI PROGETTI	166.245,83
61/****	MASTRO SPESE DEL PERSONALE	5.782,61			
			85/0006	ARROTONDAMENTI ATTIVI	7,04
65/0001	AFFITTI PASSIVI	168,49	85/****	MASTRO RETTIFICHE DI COSTI	7,04
65/0015	SPESE GENERALI DIVERSE	3.654,35			
65/0022	ASSICURAZIONI VARIE	265,04	87/0001	INTERESSI ATTIVI SU BANCHE	0,24
65/0033	SPESE SEDE HANOI	6.187,82	87/****	MASTRO INTERESSI ATTIVI	0,24
65/0045	SPESE PER RACCOLTA FONDI	200,20			
65/****	MASTRO SPESE DIVERSE GESTIONE	10.475,90	97/0002	SOPRAVVENIENZE ATTIVE	177,06
			97/****	MASTRO PROFITTI SOPRAVV.ATTIVE	177,06
67/0002	SP.C/C BANCARI E POSTALI	416,85			
67/0004	ARROTONDAMENTI PASSIVI	5,56			
67/****	MASTRO SCONTI, ONERI FINANZ.	422,41			
68/0001	AMMORTAMENTI ORDINARI	342,02			
68/****	MASTRO AMMORTAMENTI	342,02			
69/0001	ACC. F.DO T.F.R.	711,18			
69/0002	ACC. F.DO SVALUTAZ.SAD	500,00			
69/****	MASTRO ACCANTONAMENTI	1.211,18			
***	TOTALE COSTI	180.471,39	***	TOTALE RICAVI	180.407,17
			****	PERDITA DI ESERCIZIO	64,22
*****	TOTALE A PAREGGIO	180.471,39	*****	TOTALE A PAREGGIO	180.471,39

GRUPPO TARENTINO DI VOLONTARIATO

RELAZIONE DI MISSIONE 2022

Sommario

Premessa.....	2
Informazioni generali sull'ente	2
Associati.....	3
Criteri applicati nella redazione del bilancio	3
Specifiche relative allo Stato patrimoniale	4
Immobilizzazioni immateriali	4
Immobilizzazioni materiali	4
Crediti.....	4
Ratei e risconti attivi	5
Patrimonio netto.....	5
Fondo Rischi e Oneri	6
Fondo Trattamento di Fine Rapporto.....	6
Debiti.....	7
Ratei e risconti passivi	7
Specifiche relative al Rendiconto gestionale	7
Costi, oneri e proventi per attività di interesse generale	8
Costi, oneri e proventi da attività diverse	8
Costi, oneri e proventi di attività di raccolta fondi	8
Costi, oneri e proventi da attività finanziarie e patrimoniali:	8
Costi, oneri e proventi di supporto generale	8
Informativa sui costi del personale	8
Informativa sui costi dell'organo esecutivo, di vigilanza e controllo	9
Operazioni realizzate con parti correlate	9
Evoluzione della gestione	9
Rischi	10
Elementi positivi	10

Premessa

La Relazione di Missione è un documento integrante del bilancio economico-finanziario dell'ente e viene redatta secondo le norme indicate nel nuovo Codice del Terzo Settore e del DM 5 marzo 2021 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali.

Informazioni generali sull'ente

GTV – Gruppo Trentino di Volontariato è un'associazione fondata a Trento nel 1999 dedita alla Cooperazione Internazionale allo Sviluppo e all'Educazione alla Cittadinanza Globale. GTV è registrata nel RUNTS quale Organizzazione di Volontariato.

La Vision di GTV è:

Nel Sud Est Asiatico per costruire un ponte tra Oriente ed Occidente verso un nuovo domani.

La mission è:

GTV è una ong che opera nell'ambito della cooperazione internazionale e dell'educazione alla cittadinanza globale. La sua mission è mettere in relazione la comunità trentina con le comunità del Sud Est Asiatico per sviluppare capacità e scambiare esperienze con particolare attenzione ai diritti dei soggetti vulnerabili come bambini, donne e minoranze. GTV intende l'autosviluppo delle comunità come antidoto allo sfruttamento.

Le finalità dell'associazione sono:

- a) cooperazione allo sviluppo, ai sensi della legge 11 agosto 2014, n. 125, e successive modificazioni;
- b) beneficenza, sostegno a distanza, cessione gratuita di alimenti o prodotti di cui alla legge 19 agosto 2016, n. 166, e successive modificazioni, o erogazione di denaro, beni o servizi a sostegno di persone svantaggiate o di attività di interesse generale a norma del presente articolo;
- c) educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della legge 28 marzo 2003, n. 53, e successive modificazioni, nonché le attività culturali di interesse sociale con finalità educativa;
- d) organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale di cui al presente articolo;
- e) organizzazione e gestione di attività turistiche di interesse sociale, culturale o religioso;
- f) promozione e tutela dei diritti umani, civili, sociali e politici, nonché dei diritti dei consumatori e degli utenti delle attività di interesse generale di cui al presente articolo, promozione delle pari opportunità e delle iniziative di aiuto reciproco, incluse le banche dei tempi di cui all'articolo 27 della legge 8 marzo 2000, n. 53, e i gruppi di acquisto solidale di cui all'articolo 1, comma 266, della legge 24 dicembre 2007, n. 244.

GTV realizza i propri scopi tramite la realizzazione di progetti di Cooperazione allo Sviluppo in Vietnam e di progetti/attività di sensibilizzazione sui temi della Cittadinanza Globale in Trentino.

GTV ha una sede a Trento, dove opera una dipendente a tempo indeterminato con contratto part-time e una sede ad Hanoi (Vietnam), dove opera una dipendente a tempo indeterminato con contratto part-

time. Vi è inoltre un collaboratore occasionale residente nel distretto di Xin Man (provincia di Ha Giang).

Associati

Al 31/12/2022, l'associazione ha 52 soci (24 donne e 28 uomini). Di essi 7 (4 donne, 3 uomo) fanno parte del Consiglio Direttivo e 3 fanno parte dell'Organo di Revisione.

L'associazione non offre attività specifiche a favore dei soci, ma sono i soci che sostengono l'associazione mettendo a disposizione il loro tempo e competenze per il raggiungimento delle finalità sociali. I soci partecipano alla presa di decisioni tramite gli organi statutari preposti, assistendo il lavoro amministrativo della Coordinatrice in ufficio, assistendo nella redazione dei progetti di cooperazione, mettendosi a disposizione per la realizzazione di attività di raccolta fondi, quali contattare possibili donatori, organizzare e gestire mercatini e altre attività di raccolta fondi. Dei soci registrati, 19 sono attivi regolarmente.

La quota associativa annuale ammonta ad € 30,00.

Criteri applicati nella redazione del bilancio

Il bilancio è stato redatto in aderenza a quanto previsto dal Codice Civile, dal nuovo Regolamento del Terzo Settore e dai Nuovi Schemi di Bilancio da esso previsti.

Il bilancio di GTV è redatto **per competenza**, utilizzando i seguenti criteri:

- i contributi ricevuti per la realizzazione di progetti, sia in Italia che all'estero, ricevuti nel corso dell'anno, sia che si tratti di contributi formalizzati da enti pubblici/enti privati o erogazioni liberali da privati individui rivolte ad un progetto, sono registrate nel Rendiconto Gestionale come proventi solo qualora, nel corso dello stesso anno, l'attività per la quale il contributo è stato previsto sia stata realizzata (a prescindere dalla data di effettivo pagamento dell'attività);
- qualora i contributi siano stati incassati ma l'attività non realizzata nel corso dell'anno, il contributo viene riscontato a fine anno e posto in Stato Patrimoniale come Debito per Erogazioni Liberali Condizionate.
- Qualora lo speso per le attività di progetto, nel corso dell'esercizio, sia superiore al contributo versato dai finanziatori (pubblici o privati) per tale progetto, si registra quale provento la differenza tra l'importo speso da GTV ("anticipo") e quanto effettivamente incassato dal finanziatore. Tale provento porta alla registrazione di un Credito in Stato Patrimoniale.

Per la definizione della competenza dei costi non relativi ai progetti ma alla gestione generale dell'ente, si adottano le consuete prassi contabili.

Il bilancio di GTV è in Euro. I costi in Vietnam sono registrati in Euro secondo questo criterio:

- le spese bancarie sono registrate in Euro, sulla base dell'effettiva uscita di banca certificata dall'estratto conto, indipendentemente dal valore in Vietnam Dong (VND) della fattura/ricevuta ad esse collegate.
- Le spese per cassa in Vietnam sono effettuate fisicamente in VND, ma vengono registrate in contabilità in Euro applicando il tasso di cambio del prelievo più recente.

Per quanto concerne gli acquisti:

- I beni d'ufficio di valore superiore ad € 516,46 vengono trattati come beni immobili e iscritti tra le immobilizzazioni in Stato Patrimoniale e ammortizzati secondo i coefficienti previsti dal Ministero delle Finanze.
- Gli acquisti di beni di valore superiore ad € 516,46 destinati ai progetti non vengono trattati come immobilizzazioni in quanto la loro proprietà esce immediatamente dalla disponibilità dell'associazione.
- I costi per l'artigianato da utilizzare nelle attività di raccolta fondi viene iscritto a bilancio come costo dell'esercizio e non quale rimanenza.

Non sono stati effettuati accorpamenti rispetto alle voci elencate negli Schemi Ministeriali previsti dalla Riforma del Terzo Settore.

Non è possibile tracciare una diretta corrispondenza tra le voci in bilancio come previste in questi Schemi con i bilanci precedenti di GTV in quanto essi presentavano una struttura di voci differente.

Specifiche relative allo Stato patrimoniale

Immobilizzazioni immateriali

Comprendono “**B.I.2 Costi di sviluppo**” riferiti alla parcella pagata nel 2020 per la deposizione presso il notaio del nuovo bilancio dell'associazione secondo il modello previsto dalla Riforma del Terzo Settore. Tale costo è immobilizzato al 20% annuo a partire dall'esercizio 2020, con completamento nel 2024.

Immobilizzazioni materiali

Comprendono:

“**B.II.2 Impianti e macchinari**” per acquisti di macchine per ufficio, di cui € 1.024,28 relativi a macchinari già interamente ammortizzati ed € 678,46 relativi all'acquisto di un laptop effettuato in Vietnam nel 2021, ammortizzato al 20% annuo, con conclusione dell'ammortamento nel 2025.

“**B.II.3 Attrezzature**” riferito ad attrezzature minute d'ufficio interamente ammortizzate.

Crediti

Tutti i crediti sono esigibili entro 5 anni, mediamente entro 1.5 anni.

I crediti sono del seguente tipo:

- **3. crediti verso enti pubblici** si riferiscono generalmente a crediti per contributi promessi per la realizzazione di progetti, in Italia o all'estero, le cui attività sono già realizzare per un valore uguale a quello del credito. Nel 2022 questa posta include anche un contributo Ristori Covid a fondo perduto di 5.000 da parte del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali, approvato ma non ancora versato nel corso dell'esercizio.
- **4. Crediti verso soggetti privati per contributi** si riferisce a contributi promessi da parte di privati (individui, organizzazioni, aziende) per la realizzazione di progetti ma non ancora versati a fronte di attività già realizzate. Tra di questi vi è un credito verso la Circostrizione di Trento per un contributo di € 1.500 per il Festival Occhi Aperti, registrato però in bilancio per € 1.000 in quanto è già certo che verrà ridefinito in maniera minore.

- **9. Crediti tributari** fa riferimento a crediti per imposte da recuperare o per i rimborsi fiscali a favore dei dipendenti anticipato da GTV per conto dell’Erario.
- **12. Crediti verso altri** comprende crediti non afferenti a nessuna delle altre categorie; in particolare comprende, tra gli altri, i depositi cauzionali per gli uffici di Trento (€ 241,14) e Hanoi (€ 36,79).

Crediti in sofferenza

Quasi tutti i crediti sono considerati esigibili. Permane una situazione di criticità per i seguenti:

- **4. Crediti verso soggetti privati per contributi:** all’interno di questa voce vi sono crediti verso sostenitori SAD per quote 2022 non versate pari a € 6.895. Queste quote sono considerate esigibili nella loro totalità.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi comprendono costi gestionali sostenuti nell’esercizio 2022 ma di competenza 2023 quali la quota trimestrale di affitto dell’ufficio di Hanoi (€ 316,39 + € 35,67 di imposte), l’assicurazione RC per i volontari di Trento (645,04) e una quota del Documento Sicurezza, che ha valore triennale (€ 286,29).

Patrimonio netto

Il Patrimonio Netto di GTV consiste di **II. Patrimonio Vincolato** e **III. Patrimonio Libero**. Il Patrimonio Libero consiste degli avanzi di esercizio accumulati nel corso degli anni. Il Patrimonio Vincolato è attualmente costituito da **Riserve Vincolate per decisione degli Organi Statutari**.

Riserva progetti

A.II.2.1 Riserva Progetti è una riserva costituita per decisione del Direttivo nel 2020. In questa Riserva sono state accantonate donazioni ricevute che indicavano da parte del donante una generica destinazione verso i “progetti” di GTV, senza però specificare un progetto in particolare. Queste donazioni sono state pertanto accantonate in questa Riserva, per poter essere utilizzate per nuovi progetti, espansione di progetti in essere, cofinanziamento di progetti futuri. L’utilizzo della Riserva è deliberato dal Consiglio Direttivo.

La Riserva è stata fortemente movimentata nel corso del 2022 per finanziare i costi per l’acquisto di animali del progetto “Donne in Agricoltura”.

Valore Riserva ad inizio esercizio	Utilizzo Riserva nel corso dell’esercizio	Accantonamenti alla Riserva nel corso dell’esercizio	Valore Riserva a fine esercizio
€ 7.393,62	- € 7.184,20	€ 0,00	€ 209,42

Riserva Sviluppo

A.II.2.2 Riserva Sviluppo è una riserva costituita per decisione del Direttivo nel 2020 con lo scopo di avere un fondo a disposizione che permetta di finanziare attività di sviluppo dell’associazione quali, ma non limitatamente a, percorsi formativi, assunzione di consulenti, missioni di monitoraggio e valutazione. L’utilizzo della Riserva è deliberato dal Consiglio Direttivo.

La Riserva è stata utilizzata nel 2022 per coprire parte del costo della missione in Vietnam della Coordinatrice e per costi di produzione di materiale video di promozione dell’attività.

Valore Riserva ad inizio esercizio	Utilizzo Riserva nel corso dell'esercizio	Accantonamenti alla Riserva nel corso dell'esercizio	Valore Riserva a fine esercizio
€ 3.000,00	€ 2.083,08	€ 0,00	€ 916,92

Riserve di gestione

A.III.1 Riserve di utili o avanzi di gestione comprende il totale degli avanzi di esercizio degli anni passati. In questa Riserva è stato accantonato il giorno 01/01/2022 l'avanzo dell'esercizio precedente.

Valore Riserva ad inizio esercizio	Movimentazione da risultato esercizio precedente	Valore Riserva a fine esercizio
€ 36.906,69	+ € 1.550,33	€ 38.457,02

Fondo Rischi e Oneri

Fondo Rischi su crediti

B.3 Fondo Rischi su crediti è un fondo creato nel 2018 per coprire possibili perdite sui crediti SAD, qualora i sostenitori non versino le quote promesse. Viene alimentato dal budget annuale SAD, accantonando ogni anno un importo deciso dal Consiglio Direttivo sulla base dei crediti valutati come in possibile sofferenza.

Valore Fondo ad inizio esercizio	Utilizzo Fondo nel corso dell'esercizio	Accantonamenti al Fondo nel corso dell'esercizio	Valore Fondo a fine esercizio
€ 1.205,00	- 400,00	€ 500,00	€ 1.305,00

Fondo ammortamento

B.4 Fondo ammortamento contiene gli accantonamenti per il fondo ammortamenti delle attrezzature. Viene movimentato quando vi sono nuovi acquisti che generano ammortamenti.

Valore Fondo ad inizio esercizio	Accantonamenti al Fondo nel corso dell'esercizio	Valore Fondo a fine esercizio
€ 1.842,31	+ € 342,02	€ 2.184,33

Fondo Trattamento di Fine Rapporto

Il fondo contiene gli accantonamenti TFR del personale dipendente.

Valore Fondo ad inizio esercizio	Variazioni Fondo nel corso dell'esercizio	Valore Fondo a fine esercizio
€ 756,21	- € 45,03	€ 711,18

Debiti

Tutti i debiti sono esigibili entro l'esercizio. I debiti sono dei seguenti tipi:

- **2. debiti verso altri finanziatori:** debiti verso enti pubblici o altre organizzazioni per contributi ricevuti per progetti ma non ancora impiegati. Quelli messi a bilancio sono riferiti a PAT per il contributo al progetto Volare.

- **3. debiti verso associati e fondatori per finanziamenti:** debiti verso associati per quote associative versate in anticipo;
- **5. debiti per erogazioni liberali condizionate:** debiti verso privati (individui o aziende) per donazioni concesse collegate ad un progetto, per la quota non ancora impiegata. Contengono contributi per SAD per attività non realizzate nel 2022 (€ 980,00), SAD per quote 2023 versate in anticipo (€ 2.060,00) e i contributi di Comet Pelli (€3.500) per il progetto Emergenza Cambogia, Allitude (€ 2.500) per il progetto POEMA e Donazioni mercato Natalizio per il sostegno ad Happiness School (Programma Cambogia € 3.269);
- **7. debiti verso fornitori:** debiti per beni e servizi ricevuti ma non ancora pagati;
- **9. debiti tributari:** imposte non ancora versate;
- **10. debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:** contributi INPS in Italia non ancora versati;
- **11. debiti verso dipendenti e collaboratori:** stipendi da versare in Italia;
- **12. altri debiti:** debiti non appartenenti alle categorie elencate sopra.

Ratei e risconti passivi

La voce contiene il conguaglio INAIL che sarà versato nel 2023.

Specifiche relative al Rendiconto gestionale

Il Rendiconto Gestionale è suddiviso in 5 sezioni:

- **costi, oneri e proventi per attività di interesse generale:** contiene tutti i costi e ricavi relativi ai progetti, considerati come l'esecuzione della mission dell'associazione. Comprende anche la quota di costi amministrativi dell'associazione coperta da progetti formali;
- **costi, oneri e proventi da attività diverse:** contiene costi per attività non direttamente riconducibili ad un progetto formale;
- **costi, oneri e proventi da attività di raccolta fondi:** contiene i costi e i proventi da attività individuabili di raccolta fondi quali mercatini, eventi...non relative a progetti;
- **costi, oneri e proventi da attività finanziarie e patrimoniali:** contiene tutti i costi bancari non relativi ai progetti;
- **costi, oneri e proventi di supporto generale:** contiene tutti i costi e proventi di ufficio (affitti e amministrazione) non relativi a progetti.

Costi, oneri e proventi per attività di interesse generale

I costi in questa voce comprendono tutte le spese relative all'implementazione di progetti formali (approvati da un donatore o approvati dal Direttivo) di GTV, sia in Italia che in Vietnam. I costi comprendono anche il personale, che si considera al 100% impegnato in attività di progetto.

I ricavi di questa sezione sono i contributi forniti dai finanziatori di questi progetti, inclusi sia enti pubblici, organizzazioni/fondazioni private, individui e 5 per mille. Le quote associative sono comprese in questa sezione.

Costi, oneri e proventi da attività diverse

I costi qui compresi si riferiscono ad attività di comunicazione che esulano dai progetti o di gestione dei volontari (es. assicurazioni). I proventi comprendono donazioni non vincolate ai progetti e

contributi a fondo perduto che il Ministero del Lavoro ha concesso nel 2022 a favore degli Enti del Terzo Settore quali Ristori Covid.

Costi, oneri e proventi di attività di raccolta fondi

Questa sezione comprende i costi e ricavi da attività di raccolta fondi effettuate nel corso dell'anno. Si rende noto che la non rispondenza delle cifre sotto indicate con quanto riportato nel bilancio d'esercizio deriva dal fatto che alcuni dei fondi raccolti verranno utilizzati nell'anno 2023, rientrando quindi in debiti per l'anno di competenza 2022, e in ricavi per l'anno 2023. Non si considera di avere attività di raccolta fondi ricorrenti (per tutto l'anno) ma solo occasionali, ossia temporalmente limitate e pubblicizzate ad hoc.

Attività	Periodo	Spese	Ricavi	Avanzo/disavanzo
Mercatino di Natale (compresi calendari 2023)	Dicembre	€ 679,28 (di cui € 520,07 per calendari)	€ 3.967,32	€ 3.287,07

Costi, oneri e proventi da attività finanziarie e patrimoniali:

In questa sezione sono racchiusi i costi bancari, in Italia e Vietnam non coperti da progetti. Dando l'attività bancaria scarso o nessuno interesse, non appaiono proventi significativi in questa sezione.

Costi, oneri e proventi di supporto generale

Anche in questa sezione non appaiono grossi proventi, se non i totali degli arrotondamenti attivi nel calcolo dei contributi previdenziali e fiscali e delle sopravvenienze passive di ridotta entità ("Altri proventi di supporto generale"). I costi presenti si riferiscono all'affitto degli uffici in Italia e Vietnam (comprensivo di utenze) e altri piccoli acquisti per l'ufficio.

Informativa sui costi del personale

Nel corso del 2022 l'associazione ha usufruito dei servizi del seguente personale (anche per periodi frazionati, con personale che si è alternato e susseguito nel corso dell'anno):

Italia	Full time	Part time	Donne	Uomini
Dipendenti	0	2	2	0
Servizio Civile	0	4	4	0
Collaboratori	0	0	0	0
Volontari iscritti nel registro dei volontari	0	11		
Vietnam	Full time	Part time	Donne	Uomini
Dipendenti	0	1	1	0
Collaboratori	0	1	0	1
Volontari iscritti nel registro dei volontari	0	0	0	0

Per quanto concerne i lavoratori dipendenti, il compenso lordo più basso è stato di € 9.099,61 (in Vietnam, per 20 ore settimanali) a fronte del più alto ammontante a € 28.395,39 (in Italia, con orario

oscillante tra le 24 e le 32 ore settimanali, a seconda del periodo). Risulta pertanto rispettato il rapporto dell'uno a otto.

I contributi previdenziali sono stati regolarmente versati sia per i dipendenti in Italia che in Vietnam e non vi sono pendenze in essere. I contributi dei volontari in Servizio Civile sono stati versati dall'Ufficio Provinciale Servizio Civile.

I volontari hanno svolto la loro attività in maniera totalmente gratuita.

Informativa sui costi dell'organo esecutivo, di vigilanza e controllo

Gli organi sociali sono il Consiglio Direttivo e l'Organo di Controllo. I membri non percepiscono compenso per la partecipazione agli organi sociali.

Operazioni realizzate con parti correlate

Nel corso dell'anno non sono state sostenute operazioni con parti correlate.

Evoluzione della gestione

L'esercizio ha avuto un andamento discreto e si è concluso con una lieve perdita di esercizio che non intacca in maniera significativa il patrimonio. La perdita di esercizio verrà infatti coperta con la voce Avanzo Esercizi Precedenti, che si trova in Patrimonio Netto. Questa perdita è dovuta in parte ad alcuni eventi:

- costi relativi alla chiusura anticipata del contratto della precedente Coordinatrice di Trento;
- aumento del costo del personale in Vietnam a causa di aumenti ore temporanei effettuati nel corso dell'anno per picchi di attività;
- costi non previsti per la produzione di materiale video di comunicazione, non interamente coperti dai progetti;

In realtà, queste spese sono state pianificate a ragion veduta dopo la conferma ad inizio primavera del lascito a GTV di un legato da parte della sig.ra Camilla Marinelli, sostenitrice dell'associazione per molti anni, con l'aspettativa di ricevere i soldi entro fine anno. Tuttavia, le pratiche burocratiche per il versamento dei fondi sono state molto complesse ed estremamente lunghe; fondamentalmente, nel 2022 sono stati sostenuti i costi legali e amministrativi per lo sblocco dei conti ma il legato in sé verrà ricevuto per la gran parte nel 2023. Pertanto non ha potuto essere utilizzato per coprire queste spese. La perdita avrebbe potuto essere più sostanziosa perché inizialmente i fondi dell'eredità avrebbero dovuto essere usati anche per l'acquisto degli animali del progetto Donne Agricoltura, per i quali si è poi deciso di ricorrere al fondo Riserva Progetti.

Al momento l'associazione rimane comunque finanziariamente solida: il patrimonio netto accumulato nel corso degli anni rappresenta un buffer significativo per la copertura da eventi avversi quali situazioni di crisi nell'attività di raccolta fondi.

Rischi

Attualmente gli elementi di rischio più immediati per la gestione economico-finanziaria sono:

- un aumento delle quote SAD non versate, che per il 2022 hanno ammontato al 21,3% (€ 6.655) delle quote relative al programma di sostegno rivolto per l'anno 2022 a 104 bambini, contro il 7,5% dell'anno precedente. Questo implica un rischio gestionale se le quote non verranno

versate nel corso del 2023. Per mitigare questo rischio si è aumentato l'importo del Fondo Rischi su Crediti ad € 1.305,00 ma è necessaria un'attenta attività di recupero crediti nel 2023 per evitare di incorrere in significative perdite.

- Raccolta fondi da privati: la raccolta da 5 per mille è diminuita rispetto all'anno precedente e non si è riusciti ad organizzare la consueta cena vietnamita.
- Il Fondo Riserva Progetti è quasi completamente esaurito e quindi non è utilizzabile, nel prossimo esercizio, per co-finanziare altre attività.

Elementi positivi

A dispetto del lieve disavanzo di esercizio, il 2022 ha portato diversi elementi gestionali positivi:

- mantenimento del sostegno di donazioni da aziende (Comet Pelli, Allitude) che hanno permesso di co-finanziare progetti;
- apertura di nuove attività in Cambogia, paese nuovo per GTV, finanziate in parte con un bando PAT e in parte con un Mercatino Natalizio. Questo è stato svolto con l'allestimento di un mercatino con artigianato vietnamita presso la sede della Fondazione Caritro ed è risultato essere il mercatino natalizio di maggior successo degli ultimi anni;
- ripresa dei viaggi in Vietnam, sia pure con numeri contenuti (12 viaggiatori);
- esperimento con il Crowdfunding per co-finanziare il Festival Occhi Aperti che ha permesso di diversificare un poco le fonti di entrata.

In conclusione, nonostante il problema derivante dal ritardo dell'eredità, la gestione e le riserve accumulate negli anni precedenti hanno comunque permesso di coprire tutte le attività ed i progetti previsti nell'anno.

GRUPPO TRENINO DI VOLONTARIATO - GTV ODV ELENCO CONTRIBUTI PUBBLICI 2022 – ex LEGGE 124/2017

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

21/02/2022	Ordinante: PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO Causale: Bonifico a Vs favore Ant 90 GTV AazioniRispostaCovid19Emerg2021 . GTV Vietnam Emergenza2021 - MAND. 0000400-0008643-0000001 1101220490093640 Data ordine: 21/02/2022 IBAN ordinante: IT12S0200801820000003774828 Indirizzo ordinante: PIAZZA DANTE 15 - TRENTO	71.871,29 €
10/11/2022	Ordinante: PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO Causale: Bonifico a Vs favore Saldo PRG volontariato AP2020 b integrativo all C . Contributi per pro poste IST e PRG AP2020 - MAND. 00 000400-0054994-1101222830201037 Data ordine: 11/10/2022 IBAN ordinante: IT12S0200801820000003774828 Indirizzo ordinante: PIAZZA DANTE 15	2.223,19 €
19/10/2022	Ordinante: PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO Causale: Bonifico a Vs favore Acconto Bando volontariato AP2021 . Contributo Bando volontariato AP 2021 ripescati - MAND. 0000400-0057 7323-0000001 1101222910048990 Data ordine: 19/10/2022 IBAN ordinante: IT12S0200801820000003774828 Indirizzo ordinante: PIAZZA DANTE 15	6.992€

COMUNE DI BESENELLO

16/03/2022	Ordinante: COMUNE DI BESENELLO -SM- Causale: Bonifico a Vs favore saldo contributo progetto FIABA 0359900010179403480180034350IT Data ordine: 15/03/2022 IBAN ordinante: IT34Z0359901800000000136178 Indirizzo ordinante: VIA DEGASPERI 5 - BESENELLO ID End to End: 03599000000010179403	2.000€
------------	---	--------

REGIONE AUTONOMA TRENINO ALTO ADIGE

04/08/2022	Ordinante: REGIONE AUTONOMA TRENINO ALTO ADIGE Causale: Bonifico a Vs favore Data ordine: 04/08/2022 IBAN ordinante: IT98H03069018561 Indirizzo ordinante: VIA ANTONIO GAZZOLETTI 2 - TRENTO Loc: TRENTO	4.500€
09/08/2022	Ordinante: REGIONE AUTONOMA TRENINO ALTO ADIGE Causale: Bonifico a Vs favore- Saldo progetto Scuole Sicure e sopravvenienza passiva	2.783,19€

CINQUE PER MILLE

16/12/2022	Ordinante: CINQUE PER MILLE Causale: Bonifico a Vs favore EROGAZIONE QUOTE CINQUE PER MILLE ANNO 2021 2020 IMPORTO EROGATO EURO 4.575,18 CODICE FISCALE INTESTATAR RIO 01662170222 0100067092677701480321803218IT Data ordine: 16/12/2022 IBAN ordinante: IT42U01000032180RIMB5XMILLE Indirizzo ordinante: MEF-Via Del Giorgione 159-ROMA-ITALY	4.575,18€
------------	---	-----------